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SEYİT BURHANETTİN AKBAŞ 
Kayseri Lisesi 100. Şeref Belgeselini Kayseri’ye armağan eden Yusuf Özmerdivenli ile 
görüştükYusuf Özmerdivenli adı Kayseri Lisesi 100. Yıl Şeref Belgeseli ile adeta özdeşleşti. Yusuf 
Özmerdivenli, 12 yılını harcayıp bu dev eseri meydana getirdi ve Kayseri’ye, mezunu olduğu 
Kayseri Lisesi’ne de vefa borcunu ödemiş oldu. 13 Eylül 1893 tarihinde “Derece-i Ula Mekteb-i 
Mülkiye İdadisi” adıyla Seyfullah Efendi Konağında öğretime başlayan Kayseri Lisesi, 1993 yılına 
gelindiğinde yani 100. Yılında Yusuf Özmerdivenli’nin üç ciltlik ve 2534 sayfalık dev eseri ile o 
günlerde Türkiye’nin gündemine yeniden girmeyi başardı. Çünkü, bu büyük bir arşiv çalışmasıydı. 
 
Kimler yoktu ki bu belgeselde: 
 
Akademisyenlerden: Prof. Dr. Feyzi Feyzioğlu, Prof. Dr. İhsan Ketin, Prof. Dr. Naci Kınacıoğlu, 
Prof. Dr. A. Hulusi Köker, Prof. Dr. Mehmet A. Özdemir, Dr. Ziya Özel, Prof. Dr. Bahir Özgencil, 
Prof. Dr. Mehmet Ö. Palamuto, Prof. Dr. Adem Baştürk, Prof. Dr. Mehmet Emin Tuna, Prof. Dr. 
Jale Baysal. 
 
Politikacılardan: Turhan Feyzioğlu (Bakan), Osman Bölükbaşı, N. Mehmet Kaşıkçıoğlu, Feyyaz 
Köksal, Ali Rıza Önder, Korkut Özal (Bakan), Turgut Özal (Cumhurbaşkanı), Abdullah Gül 
(Cumhurbaşkanı), Halil Özsoy, Mehmet Yazar (Bakan), Bahattin Yücel (Bakan), Sadettin Bilgiç 
(Bakan), Sabahattin Çakmakoğlu (Bakan)), Mustafa Dağlı, İhsan Dede, Mustafa Derin, Halim 
Aras. 
Hukukçulardan: Yekta Güngör Özden (Anayasa Mahkemesi eski Başkanı). 
 
Sanatçı ve yazarlardan: Behçet Kemal Çağlar (Şair), Göksel Arsoy (Sinema Oyuncusu), Emel 
Sayın (Şarkıcı), Cevdet Kudret (Yazar), Eşber Yağmurdereli (Yazar) 
 
İnsanlar bu devasa arşivi görünce şaşırdılar, çünkü bu isimlerden de anlaşılacağı üzere, anlatılan 
sadece Kayseri olmazdı, bütün Türkiye’nin ortak hafızasından bir bölüm ortaya dökülmüştü sanki. 
 
SAKARYA SAVAŞINDA TAMAMI ŞEHİT OLAN SON SINIF ÖĞRENCİLERİ 
 
İşte o günlerde bütün Türkiye’nin gündemine bir kez daha düştü ki Kayseri Lisesi’nin son sınıf 
öğrencileri Sakarya Savaşında şehit olmuştu. 1920-1921 öğretim yılı mezuniyet defterine 
bakınca, son sınıfların karşısına şöyle bir not düşüldüğünü görüyoruz: "Lise son sınıf talebeleri 
Sakarya Savaşı için cepheye gidip hepsi düşmana karşı savaşırken şehit düştüğünden, bu 
öğretim yılında okulumuz mezun vermemiştir..." 
  
CUMHURBAŞKANI ABDULLAH GÜL’DEN BİR DÖNEM ÖNCE MEZUN OLMUŞ 



 
Yusuf Özmerdivenli, Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’den bir dönem önce Kayseri Lisesinden 
mezun olmuş. Özmerdivenli, Kayseri Lisesi’nin 1966-1967 mezunu. O günleri anlatırken Yusuf 
Özmerdivenli, Gül’e okul dışında çok nadir rastladığını hatırlıyor: "Necip Fazıl, Kayseri’ye gelmişti. 
Taş Sineması hınca hınç doluydu. Abdullah Gül de izleyiciler arasındaydı. Biri omzuma dokundu. 
Hocam Ayvaz Gökdemir’di. Demek buradasın, aferin sana, dedi. Sıraların arasında yürüyerek 
Abdullah’ın da yanına gitti ve onu tebrik etti." 
  
CEMAL HATTAT’IN DİPLOMASI 
 
Kayseri Lisesi 100. Yıl Şeref Belgeselini hazırlarken gecesini gündüzüne kattığını ifade eden 
Yusuf Özmerdivenli, “Eskiden beri mesai kavramına pek riayet etmem” diyor. Çoğu akşam altıda, 
yedide, sekizde işten çıktığım olurdu diyerek ekliyor. 
 Bu belgeseli hazırlarken birçok anıyı da yaşamış olan Özmerdivenli, bir ara Cemal Hattat’la 
karşılaşmasını hatırlatarak onun Kayseri Lisesi’nin 1917 yılı mezunu olduğunu ifade ediyor. 
Cemal Hattat’ın mezun yılında devletin diploma basacak parası olmadığı için alelade bir kağıt 
parçasını diploma olarak düzenlediğini anlatıyor. Aradan 10 yıl geçmiş ve genç Türkiye 
Cumhuriyeti kurulmuştur. 1927 yılında Tahir Feyzioğlu’na ait 40X56 ebadında şaşalı bir diploma 
örneğine rastladığını ve on yıl gibi kısa sürede alınan mesafeyi göstermesi açısından önemli 
olduğunu anlatıyor. 
  
KAYSERİ LİSESİNİN ESKİ MEZUNLARI ONU AMERİKA’YA DAVET ETTİLER 
  
Kayseri Lisesi 100. Yıl Şeref Belgeseli sadece yurt içinden değil yurt dışından da oldukça ses 
getirdi. Çünkü, Kayseri Lisesi mezunlarından bir bölümü de Amerika, Kanada, Hollanda, 
Almanya, Japonya , İngiltere, Avustralya gibi ülkelerde bulunuyordu. 100. Yıl Şeref Belgeselini 
duyanlar, hemen harekete geçip buradaki akrabalarından bu üç ciltlik devasa eseri temin 
etmelerini istiyorlardı ya da okula ulaşarak bu eseri bedeli karşılığında temin etmek istiyorlardı. 
Kayseri Lisesi 100.Yıl Şeref Belgeselini temin ederlerden biri de Kayseri Lisesi mezunlarından 
1928 Kayseri doğumlu Dr. Ömer Turnacıoğlu idi. Bu eseri görünce o kadar minnettar kaldı ki bu 
eseri hazırlayan kişiyi mutlaka ödüllendirmek gereklidir diye düşündü. Amerika’da Dünya Türkleri 
Konseyi ve Türk-Amerikan Dernekleri ile işbirliği yaparak Yusuf Özmerdivenli’yi Amerika’ya davet 
etmenin yollarını aradı. Kayseri’deki akrabalarına telefonla ulaşarak Yusuf Özmerdivenli’yi ve 
uzun yıllar Erciyes Dergisini çıkaran 
Kayseri Lisesi’nden dönem arkadaşı Nevzat Türkten’i Amerika’ya davet etti. Yusuf Özmerdivenli, 
önceleri eve telefonla gelen bu davete inanmamış ve kızına, “Kızım seni işletmişler” diyerek bu 
düşüncesini dile getirmiş. Lakin, kızının kendisine bir telefon numarası bıraktıklarını söylemesi ile 
işin ciddiyeti ortaya çıkmış. 
New York’ta, Washington’da ve Miami’de üç hafta boyunca oradaki Türklerin misafiri olurlar. 
Özmerdivenli, yanında bir miktar dolar da götürmüştür, ne olur ne olmaz diyerek… Ancak, 
Kayseri tabiri ile söylersek, elini cebine sokmasına müsaade etmezler ve oradan güzel anılarla 
döner. 
  
4. CİLT İÇİMDE BİR UHDE 
  
Yusuf Bey, Kayseri Lisesinden ayrılalı yıllar oldu ama içinde bir uhdeyi de taşıyor. 100. Yıl Şeref 
Belgeseli üç cilt ve 2534 sayfa demiştik. Bu tür eserler yayınlandıktan sonra insanlar ortaya 
çıkarlar ve bende de şu belge vardı, keşke onu da yayınlasaydınız diye ortaya çıkarlar. Aradan 
zaman geçince eksikleri tamamlama adına bir dördüncü çıkarmak çok lüzumlu bir iş olur. Yusuf 
Bey, bunu dile getiriyor ve “Dördüncü cilt içimde bir uhde olarak kaldı, inşallah onu da 
gerçekleştiririm” diyor. 
  
KAYSERİ LİSESİ BELGESELİ TÜRKİYE İKİNCİSİ OLDU 
  
Yusuf Özmerdivenli’nin gözünde Kayseri Lisesi inanılmaz bir yere sahip… Sohbetimizde Galip 
Güner Bey’in “Taş Mektep” adıyla hazırlayacağı Kayseri Lisesi belgeselinden konuşurken Erciyes 
Üniversitesi İletişim Fakültesinin hazırladığı ve Türkiye ikinciliği ödülü alan uzun metrajlı bir 



Kayseri Lisesi belgeseli varmış. Yusuf Bey, o belgeselde Mehmet Ateşoğlu, Yunus Emre Özulu, 
Nurşen Özdamar ve kendisinin de görev aldığını açıklıyor. Yine de son sözler şöyle oluyor: 
“Koskoca Kayseri Lisesini kısa filmlere sığdırmak zor.” Çünkü, kendisi üç cilde ve 2534 sayfaya 
sığdıramadığı Taş Mektep”in ne kadar yüklü olduğunu çok iyi biliyor. 
  
KAYSERİ LİSESİ MİLLİ MÜCADELE MÜZESİ OLACAK 
  
Yusuf Özmerdivenli, aslında müzecilik konusuna hiç de yabancı değil. Hatta “Kayseri Lisesi 14 
Ekim Atatürk Müzesi” ile “Cumhuriyet Eğitim Müzesi”nin kurulasına görev yapmış biridir. Kayseri 
Lisesi’nin tarihi binasının koruma altına alınıp milli mücadele müzesi yapılması fikrine son derece 
sıcak bakıyor. Çünkü, bu durum liseye yeni bir bina kazandıracak eğitim ve öğretim aksamadan 
devam edecek. İşte çifte sevinç diye buna denir. Kayseri Lisesi gibi bir eğitim çınarının elbette 
yaşaması lazım, öyle değil mi? 
  
37 YIL SÜREN ÖĞRETMENLİK HAYATI 
 
Yusuf Bey: “27 yılı devlette, on yılı da dershanede olmak üzere 37 yıl öğretmenlik ve idarecilik 
yaptım” diyor. Dile kolay… 37 yıl… Elbette bu 37 yıl, birçok anıyı da içinde barındırıyor. 
  
SEKİZ DOKUZ BİN KİTABIM VAR VE OKUMAYA ÇOK DÜŞKÜNÜM 
 
Yusuf Özmerdivenli yılların tecrübesine sahip önemli bir eğitimci… Sözlerini hep yaptığı işlerle 
taçlandıran bir insan… “Ben varlıklı bir aileden gelmiyorum” diye söze başlıyor. “Ama hayatımın 
hiçbir döneminde kitaptan uzak kalmadım. Sigara içmedim kitap aldım, fedakarlık yaptım hep 
kitap sahibi oldum. Şimdi sekiz dokuz bin kitabım var” diyor. 
  
OKUYAMADIĞIM KİTAPLARIN KAZASINI YAPIYORUM 
  
Emekli olduktan sonra da okumaya devam ettiğini anlatan Özmerdivenli, şöyle bir anekdot 
paylaştı bizimle. 
-Üstadın birine soruşlar, emekliliğinizde ne yapıyorsunuz? 
Üstat cevap vermiş: 
-Okuyamadığım kitapların kazasını yapıyorum. 
Kendini halini de böylece özetleyen Yusuf Bey, aslında okuma alışkanlığı kazandırdığı yüzlerce 
öğrenciye de sahip… Hatta özel dershanede müdürlük yaparken kendisinden böyle bir şey 
istenmediği halde kütüphanesindeki kitapların bir bölümüyle “ödünç kitap sistemi” kurar ve 
gençleri okumaya yönlendirir. Onlardan bir tek isteği vardır. Okudukları kitabın küçük bir özetini 
çıkarmaları… Amaç, kitabın okunduğunu kontrol etmek… Birçok öğrenci bundan büyük fayda 
görür ve Yusuf Bey’e minnet duyguları ile teşekkür ederler. 
  
  
“ALLAH, KINADIĞINIZI BAŞINIZA VERİR” 
  
Yusuf Özmerdivenli, Osman Coşkun ve merhum İbrahim Eken hocaların birlikte hazırladıkları bir 
programa kitap, kütüphane, okumanın önemi vs. konularını konuşmak üzere davet edilir. 
Programa çıkar ve program esnasında Osman Coşkun Hoca: 
-Sayın Hocam, hem zengin değilim diyorsunuz hem de bu kadar kitaba nasıl sahip oluyorsunuz, 
sizi kınıyorum deyince, birçokları Osman Coşkun Hocanın dili sürçtüğü için böyle konuştuğunu 
sanmış. Sonra Osman Coşkun Hoca, konuya açıklık getirmiş ki bir hadis-i şerifte peygamberimiz 
şöyle buyuruyor: “Allah, kınadığınız işleri başınıza verir.” 
  
“GELİNİM EVİMİN SULTANI OLACAK” 
  
Yusuf Özmerdivenli, anılarıyla da hepimize dersler çıkaran birisidir. Genel Müdürlüğünü yaptığı 
Dergi Anadolu’nun son sayısında (sayı 19, ocak-şubat 2012) “Gelinim Evimin Sultanı Olacak” adlı 
anısında Kayseri Lisesinde müdür yardımcısı olarak görev yaptığı yıllarda okulu bitirmesine altı 
ay kalmış Filiz isimli öğrencisinin nişanlanarak okuldan nasıl alındığını anlatıyor. Bütün ısrarlarına 



rağmen kaynananın “Gelinim evimin sultanı olacak” deyip de Filiz’in öğrenim hayatına devam 
etmesine mani olduğu ancak yıllar geçip giderken Filiz’e verdiği sözleri tutmadığı anlaşılacaktır. 
Mutlaka dergiyi bulun ve okuyun, bugün yaşadığımız birçok şiddet hadisesinin dahi temelinin 
nerelere dayandığını göreceksiniz. 
  
DERGİ ANADOLU İÇİN HEDEFLERİMİZ VAR 
 
Son olarak Yusuf Özmerdivenli ile Dergi Anadolu’yu konuşuyoruz. Son sayısını büyük bir keyifle 
okuduğumuz derginin pırıl pırıl bir baskısı var. Bu haliyle prestij bir dergi olmuş. Yusuf Bey, genel 
müdürlük ve başyazarlık yaptığı Dergi Anadolu için bazı hedeflerinin olduğunu ifade etti. 
Çerçeveyi biraz da genişletip yöreye taşmak ve daha geniş bir kitleye ulaşmak gibi planlarımız 
var dedi. İçeriği zenginleştirmek için sürekli çalıştıklarını ve şartlar elverince de dergiyi iki aylık 
periyottan aylık periyoda çekme ihtimallerinin bulunduğunu söyledi. 
Ne diyelim, biz de zevkle okuyacağız ve iple çekeceğiz yeni sayıyı… 
Yusuf Özmerdivenli’yle uzun bir aradan sonra tekrar bir araya gelmek gerçekten keyif vericiydi. 
Kayserimizin böyle değerleri var ve yazdıkları eserler paha biçilmez. 
Biz Yusuf Özmerdivenli’yi ölçecek terazi bulamazken hâlâ Kayseri’de sanatı, sanatçıyı, bilimi, 
bilim adamını, eğitimciyi görmezlikten gelenler varsa, onlara da diyecek sözümüz yok. 
Çünkü onların yarınlara kalmak gibi bir niyetleri de yok. 
Onlar hep bugünü devşirmekle meşgul olacaklar. 
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